
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 2021. gada 14.decembrī Nr.363   

 (protokols Nr.15, 1.§.) 

 

Par projekta iesnieguma "Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā" 

sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 4.2.2 

 

Smiltenes novada pašvaldība 2021. gada 21. oktobrī ir saņēmusi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vēstuli 4-4/9317 par izsludināto pašvaldību infrastruktūras 

energoefektivitātes paaugstināšanas projektu konkursu atbilstoši Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķim “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu pašvaldību ēkās”. 

Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība 

plāno sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas 

pamatskolā”. Projekta ietvaros ir plānots veikt energoefektivitātes pasākumus Raunas 

pamatskolā- ēkas pirmā un otrā stāva ārsienu norobežojošo konstrukciju siltināšanu, logu, durvju 

nomaiņu, apgaismojuma armatūras nomaiņu, saules paneļu uzstādīšanu un citus saistītos darbus 

bez kuriem nav iespējams veikt energoefektivitātes uzlabošanas pasākumā paredzētos darbus. 

Projekta īstenošanas rezultātā tiks samazināts primārās enerģijas patēriņš un attiecīgie 

pašvaldības maksājumi par enerģijas patēriņu, kā arī tiks samazinātas siltumnīcefekta gāzu 

emisijas. 

Projektā ir noteikti šādi rezultatīvie rādītāji: no atjaunojamiem energoresursiem saražotā 

papildjauda palielināta par 6 MW; primārās enerģijas gada patēriņa samazinājums sabiedriskajās 

ēkās 160 691.73 kWh/gadā, aprēķinātais siltumnīcefekta gāzu samazinājums gadā 6.6 CO2 

ekvivalenta tonnas pēc izstrādātā energosertifikāta Nr. BIS-ĒED-1-2021-439. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2. un 4. punktu, 21. panta pirmās daļas Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumu Nr.152 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" un 13.1.3.specifiskā atbalsta mērķa 

“Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai” īstenošanas noteikumi” 1., 9. punktu, 23.3. apakšpunktu, 26. punktu un Raunas 

novada attīstības programmas 2014.-2020.gada uzdevumu 2.1.1: "energoresursu izmantošanas 

efektivitātes kāpināšana" un uzdevumu 2.1.4.: "pašvaldības ēku un būvju infrastruktūras 

sakārtošana", atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš 

Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai projektu "Energoefektivitātes 

pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā" projektu konkursam pasākumā 4.2.2. 

specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām 

sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

pašvaldību ēkās" par kopējo summu 370 960,02 EUR (trīs simti septiņdesmit tūkstoši 

deviņi simti sešdesmit eiro divi centi). 

2. Ja Centrālā un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu "Energoefektivitātes 

pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā " par kopējo summu 370 960,02 EUR (trīs simti 

septiņdesmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit eiro un 02 centi), no kuras Eiropas Reģionālā 

attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 302 711,75 EUR (trīs simti divi tūkstoši septiņi 

simti vienpadsmit eiro un 75 centi), valsts budžeta dotācija ir 13 354.93 EUR (trīspadsmit 

tūkstoši trīs simti piecdesmit četri eiro un 93 centi) un  Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu 54 893,34 EUR (piecdesmit četri tūkstoši astoņi simti 

deviņdesmit trīs eiro un 34 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2021. un 2022. gada 

budžetā. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                             E.Avotiņš 

 

 


